4. **ATQUE ITERARE CURSUS.**] Atque recurrere, & eadem redire via, fortassè ab Epicureis ad Stoicam professionem.

5. **DIESPITER.**] Jupiter diei, & lucis pater.

6. **IGNI.**] Enlmine nubes disrumpens.

7. **PLERUMQUE PER PURUM.**] Ex vulgi opinione hæc à Poëta dicta sunt. Non enim alia ex causâ cœlo sereno tonat, quam nubilo, nempe aëre inter se colliso: quia tamen id rarius, nec causâ æque cognita, ideo & significantius creditur, & inter prodigia omnium opinione gentium refertur. Torrent. Turneb. libro. 9. cap. 9. & 13. lib. 22. c. 20. lib. 24. cap. 31. & c. **PER PURUM.**] Per aëra, vel cœlum serenum: fulmina puro cœlo facta portendunt hominibus tristitia: Poëta igitur non vano deorum metu perterritus, respiscit.

8. **EGIT QUOS.**] Tonuit. **CURRUM.**] Vide supra, Od. XII. vers. 58.

9. **QUO BRUTA TELLUS.**] Non male hîc Porphyrio: **Bruti**, inquit, *graves & tardi dicuntur, quod terra p̄p̄etuum est*. Unde & *bruta fulmina*, quæ & vana, quod nulla eveniant ratione naturæ. Atqui talia pro certissimo divinitatis indicio habebantur. Torrent. **Bruta tellus.**] Tellus immobilis, gravis, & sine sensu.

10. **STYX.**] Inferorum palus. **Invisi.**] Tænari

Sedes, Atlanteusque finis

Concutitur. valet ima summis

Mutare, & insignem attenuat Deus,

Obscura promens. hinc apicem rapax

15 *Fortuna cum stridore acuto*

Sustulit: hic posuisse gaudet.

Tanari odiosi sedes. Est Tanarus urbs Laconiae, vel promontorium, unde fingunt Poëtae descensum esse ad inferos.

11. *Atlanteusque finis.*] Atlas mons est in ultimo Oceani sinu, cujus cacumen cerni non potest.

12. *Valet ima summis.*] Rectè humanæ vitæ commoda divino arbitrio dari atque auferri credebant veteres: sed iidem ex Stoicorum maximè placitis, animum in Hominis potestate esse, dicebant, qui utramque fortunam iuxta ferre posset. *Torrent.* Muretus rectè annotat Horatium hanc sententiam ab Hesiodo mutuatum esse, *Ἠὲ μὲν θεὸς βεραῖς, πῆρ ἢ βεραδὼν ἀλιπτῆρ.* *Valet ima summis.*] Deus alta potest humilia reddere, humiliaque in altum attollere.

13. *Attenuat.*] Deus obscurat & de-

primit excellentem.

14. *Obscura.*] Quæ non apparent, aperiens. *Hinc apicem.*] Ab hoc homine apicem, id est, summitatem potestatis aufert Fortuna, id est, deus hic posuisse gaudet, id est, in alium opes & honores transfert. Poëta Fortunam, & Deum pro eodem hic ponere videtur. Vel potius Fortunam Dei ministram vocat, quandoquidem paulo ante ipsum Deum auctorem fecit.

15. *Cum stridore acuto.*] Malim hic *Stridorem*, pro sonitu migrantis Fortunæ interpretari, quam pro fletu & ejulatione eorum, à quibus migraverit, ut interpretes voluerunt. De hac vero rerum vicissitudine multa præclare, Seneca Thyeste extremo Act. III. *Torrent.* *Stridore acuto.*] Cum strepitu luctuoso.